
 
 
 

 

AZIENDA Unità Sanitaria Locale N. 7 

CARBONIA  Deliberazione n.        95 

Adottata dal Direttore Generale in data     04/02/2008 
 
 
 
 
OGGETTO: Sig.ra C.L.D. Rigetto domanda riconoscimento dipendenza da causa di servizio di 

infermità. 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

   Su proposta del Responsabile del Servizio del Personale, il quale: 
 
 
 
PREMESSO che la dipendente  in oggetto ha presentato in data 22 gennaio 2008 – prot. n. 1476,   

domanda intesa ad ottenere il riconoscimento della dipendenza da causa di servizio 
dell’infermità dichiarata;  

 
 RILEVATO dalla documentazione sanitaria che l’interessata ha avuto conoscenza   dell’infermità    

nell’anno 2005; 
 
VISTO         l’art. 2, comma 1, del D.P.R. n. 461/2001, nella parte in cui prevede che la domanda, 

ai fini del riconoscimento della dipendenza da causa di servizio, deve essere 
presentata dal dipendente interessato entro sei mesi dalla data in cui si è verificato 
l’evento dannoso o da quella nella quale ha avuto conoscenza dell’infermità, della 
lesione o dell’aggravamento; 

 
ACCERTATA la manifesta irricevibilità della domanda in conformità a quanto stabilito dal D.P.R. 

n. 461/2001 – art. 5 comma 2 -; 
 
RITENUTO  per il suesposto motivo, di dover rigettare la domanda della dipendente per manifesta 

irricevibilità, essendo stato ampiamente superato il termine di sei mesi previsti dalla 
normativa vigente e non ricorrendone, pertanto, i presupposti; 

 
VISTO   il D.P.R. n. 461 del 29/10/2001, art. 2, comma 1, nonché  art. 5 comma 2. 
 
 



 

 
 

 2 

PROPONE 
 
Con l’adozione del presente atto il formale rigetto per irricevibilità della domanda di 

riconoscimento della dipendenza da causa di servizio dell’infermità dichiarata dalla Sig.ra C.L.D. 

 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio del Personale 
 
 
SENTITI il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario; 

 
 

DELIBERA 

 
 
Per i motivi in premessa: 

• di rigettare, per manifesta irricevibilità ai sensi dell’art. 2 del D.P.R. n. 461/2001, l’istanza 

della dipendente Sig.ra C.L.D. volta al riconoscimento della dipendenza da causa di servizio 

dell’infermità dichiarata, essendo decorso ampiamente il termine di sei mesi previsto dal 

citato D.P.R. n. 461/2001. 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 (Dr.Benedetto BARRANU) 

DIR. AMM. Dott. Salis           _____________ 

DIR.SAN. Dott. Chessa          _____________ 

Resp.le Pers.le Dott.ssa Garau  ____________ 


